
REPUBLICA DEL ECUADOR e 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Po 

RESOLUCION No. 08-G-13- U 09934 37 
: WALTER MORQUECHO LANDIVAR 

. INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO > 

QUE mediante Resolución No, 99-2-2-1-0001221 del 1 de abril de 1999 inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 17 de enero del 2002, se declaró la disolución y se 
ordenó la a, de la compañía POREXPO T S.A., empresa constituida con domicilio en la 

   

  

mayo de 1995; eta 

de ; 17 $ 3 
QUE en virtud de la l OE € designó como Liquidador al señor Ab. Cesar 

Ponce Moreira, a quien no se le emitió: 'surhombraiplento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 

liguidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas "por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Noa. ADM-99071 del 1 de julio de 1999; y ADM-08139 del 3' de junio del 

2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR. al señor Jimmy Gregorio Ponce Larreategui en reemplazo del 
señor Ab. Cesar Ponce Moreira para el cargo de Liquidador de la compañía POREXPORT S.A. "en 
liquidación", y conferirle todas las facultades. determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto 
social a FÍN de que efectúe las operaciones de Tquidación. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

$ 

» 

  

   

    

ARTICULO TERCERO.- REMITIR, copia de 
* Rentas Internas. po 

   
Mamo A A 

Boi 
55 L . 

CUMPLIDO, 
vuelva el coco o 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada éÑ Wsipa élihtendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

13 4000.2008 
¿atte Meracccdho A 

Ab. Walter Marquefho Landivar 

” INTENDENTE, JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

$ DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL (E) 

GEM/HMT/Ivonne 
Exp. No. 72717 
Trámite No. 17834 

ACEPTO el nembrargianto,de Liquidador.- Guayaquil, a 18 Jul. 2008 

sr. sms Gñce Larreategui 
C.C. 0918234923 

  

   



; NUMERO DE REPERTORIO: 31,455 
; FECHA DE REPERTORIO: 19/jun/2008 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica; que con fecha diecinueve de Junio del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N” 08-G-1J-0003457, dictada el 13 de junio del 
2008, por el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil (E) Ab. Walter Morquecho Landivar, la misma que 

contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 
POREXPORT S,A. “EN LIQUIDACION”, a. favor de JIMMY 
GREGORIO PONCE LARREATEGUIL, a foja 71,444, Registro 
Mercantil número 12.657. 

ORDEN: 31455 

ION NAO 
*UBDBOLIATIS9O0N DIU 

       REVISADO POR: HF 

    CANTIL" 
DEL CANTON GUAYAQUIL * 

DELEGADA 

  

e
 

»


